2018 年 8 月吉日

各 位

蓄熱国際会議「EnerSTOCK2018」参加報告会の開催について

本年 4 月 25 日から 28 日にかけ、3 年に 1 回の蓄熱国際会議「第 14 回 EnerSTOCK2018 会議」がトルコにて開

催されました。

この会議は、1981 年以来、熱エネルギー貯蔵（主に蓄熱材(ＰＣＭ)）に関する知識や経験をグローバルに共有す

るための主要なイベントとして、研究者の大切な情報交換の場として、日本からも複数の先生方が参加していま

す。

今回、参加の先生方のご厚意により、熱エネルギー貯蔵技術・知識の最新研究内容を国内でも共有する目的で、

下記の通り報告会を開催します。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

記

１． 日 時

2018 年 10 月 22 日（月）  13:30～17:00

２． 場 所

（一財）ヒートポンプ・蓄熱センター 会議室

（東京都中央区日本橋蛎殻町 1-28-5 ヒューリック蛎殻町ビル 6 階）

３． 内 容

「第 14 回 EnerSTOCK2018 会議」概要および議論内容について、各参加先生の専門に基づき、

各 30 分程度講演を行います。

【講演者およびテーマ（予定）】

奥宮 正哉 先生(名古屋大) 司会

大岡 龍三 先生（東京大） 様々な熱源に対する蓄熱技術

加藤 之貴 先生(東京工業大) 化学蓄熱関連の研究動向

長野 克則 先生(北海道大) 世界の地中熱源ヒートポンプシステムと、地中熱蓄熱の現状

能村 貴宏 先生(北海道大) 潜熱蓄熱関連の研究動向

尹   奎英 先生(名古屋市立大） コミュニティ・地域熱供給システムでの蓄熱技術の活用

４．費 用

    資料代として、以下の金額を当日受付にて申し受けます。

    賛助会員 1,000 円／名  賛助会員以外 2,000 円／名

５．お申込方法

別添申込書に必要事項ご記入の上、2018 年 9 月 28 日（金）までに国際・技術研究部 首藤まで

メール（shuto.takayoshi@hptcj.or.jp ）もしくはファクス（03-5641-4501）にてお申し込みください。

６．その他

「第 14 回 EnerSTOCK2018 会議」についての情報は、下記ＵＲＬからもご覧いただけます。

http://enerstock2018.org/

以 上

【お問合せ】 （一財）ヒートポンプ・蓄熱センター

国際・技術研究部  首藤（しゅとう）

TEL03-5643-2404 FAX03-5641-4501

＜お申込書＞

「第 14 回 ＥｎｅｒＳＴＯＣＫ2018 会議」報告会

【日時】2018 年 10 月 22 日（月） 13:30～17:00

【場所】（一財）ヒートポンプ・蓄熱センター 会議室

     （東京都中央区日本橋蛎殻町 1-28-5 ヒューリック蛎殻町ビル 6 階）

貴社名

参加者氏名 役職 連絡先（上：ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ／下：電話番号）

  ※参加希望者多数の場合には、人数制限をお願いする場合もございます。ご了承願います。

【送付先】（一財）ヒートポンプ・蓄熱センター
                                               国際・技術研究部 首藤

shuto.takayoshi@hptcj.or.jp
TEL03-5643-2404

 FAX03-5641-4501

＜ヒートポンプ・蓄熱センター アクセスマップ＞

 ・地下鉄半蔵⾨線 ⽔天宮前駅  ６番出⼝ 徒歩２分
・地下鉄⽇⽐⾕線 ⼈形町駅   Ａ2 出⼝ 徒歩５分
                茅場町駅   ４ａ出⼝ 徒歩７分

     ・地下鉄浅草線  ⼈形町駅    Ａ５出⼝ 徒歩７分
・地下鉄東⻄線  茅場町駅    ４ａ出⼝ 徒歩７分